Public Record Office London, Patent Rolls 18 Edward I V  pt. 2 membr. 30. Ab 
schriftlich mitgetheilt von Miss Martin in London. — Verzeichnet: daraus Cal.
o f  the Patent Rolls 1476—1485 S. 116.

Rex omnibus, ad quos etc. salutem. Sciatis, quod cum nos 23. die Marcii 
anno regni nostri quinto decimo1 literas nostras patentes de gracia nostra speciali 
ac ex certa sciencia et mero motu nostris et ad emendacionem et tranquillitatem 
regni nostri Anglie dederimus et concesserimus predilecto et carissimo fratri nostro 
Ricardo duci Gloucestrie magno constabulario nostro Anglie et predilecto con 
sanguineo nostro Henrico comiti Northumbrie necnon dilectis nobis Willelmo 
Godereswyk mercatori et Johanni Marshalle mercero mineram de Blanchelande 
vocatam Shilderne in comitatu Northumbrie, mineram in Alstonemore vocatam 
Jetthernos, mineram de Keswyck in comitatu Cumbrie et mineram de cupro juxta 
Richemond in comitatu Eboracensi, habendum et occupandum mineras illas dictis 
duci comiti Willelmo et Johanni per se et deputatos ac servientes suos sufficientes 
a festo annunciacionis beate Marie virginis tunc proxime futuro3 usque ad finem
quindecim annorum extunc proxime sequentium et plenarie complendorum ac alia
faciendum et exercendum, prout in litteris nostris patentibus predictis plenius con 
tinetur, jamque iidem dux, comes Willelmus et Johannes in voluntate existunt, 
litteras predictas nobis in cancellariam nostram restituere ibidem cancellandas ad

b 1475 März 23. ~) März 25.

S
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intentionem, quod nos mineras predictas necnon omnes alias mineras nobis qualiter 
cumque pertinentes sive spectantes aurum, argentum, cuprum vel plumbum por 
tantes in comitatu Northumbrie, Cumbrie et Westmoreland prefatis Willelmo 
Godereswvck, Henrico van Orel, Arnoldo van Anne1 et Alberto Millyng, mercatori 
bus de Colonia, ac Dederico van Riswyk de hoc regno nostro Anglie aurifabro ad 
firmam in forma sequenti concedere dignaremur. Nos nostrum commodum necnon 
emendacionem et tranquillitatem regni nostri Anglie specialiter considerantes nec 
non pro eo, quod predicti dux, comes, Willelmus et Johannes Marshall dictas litteras 
patentes nobis in cancellariam nostram restituerunt ibidem cancellandas, de gracia 
nostra speciali ac de avisamento et assensu consilii nostri concessimus et ad firmam 
dimisimus prefatis Willelmo Godereswyk, Henrico, Arnoldo, Alberto et Dederico
omnes et singulas mineras aurum, argentum, cuprum vel plumbum portantes in
comitatibus Northumbrie, Cumbrie et Westmoreland nobis quovismodo pertinentes 
sive spectantes, habendum, tenendum et occupandum mineras illas dictis Willelmo, 
Henrico, Arnoldo, Alberto et Dederico per se et deputatos ac servientes suos
sufficientes a festo annunciacionis beate Marie virginis proxime futuro usque ad 
finem decem annorum extunc proxime sequentium et plenarie complendorum, sol 
vendo inde nobis et heredibus nostris quintam decimam partem puri et mundi 
auri et argenti ac cupri, prout crescunt, per supervisum talis persone aut talium 
personarum, quales per nos ex parte nostra et pro nobis in hac parte ordinentur 
et assignabuntur, absque aliquo alio compoto inde nobis vel heredibus nostris in 
scaccario nostro vel alibi reddendo sive faciendo durante termino predicto ac
faciendo per se et deputatos ac servientes et assignatos suos predictos omnimodo 
custus et expensas circa mineras predictas necnon solvendo dominis soli sive terre, 
in quo minere ille fodientur, et curato ejusdem soli, prout cum eisdem dominis et 
curato commode concordare poterunt termino predicto durante. Et insuper auctori 
tate predicta concessimus pro nobis et heredibus nostris, quod predicti Willelmus, 
Henricus, Arnoldus, Albertus et Dedericus habeant plenam potestatem et auctori 
tatem ordinandi, faciendi et constituendi senescallum de hoc regno nostro Anglie 
natum ad tenendum curiam nomine nostro in mineris predictis de tempore in 
tempus, quociens necesse fuerit, de quibuscumque transgressionibus, querelis, 
offensis, debitis et convencionibus infra mineras predictas perpetratis et perpetrandis 
ac omnia placita inter artifices, operarios et laboratores in mineris predictis labo 
rantes et existentes emergentia de quibuscumque transgressionibus, querelis, offensis, 
debitis et convencionibus factis in locis, in quibus operant, infra mineras predictas 
emergentibus et ad eadem coram eo secundum legem et consuetudinem regni nostri 
Anglie audiendum et terminandum exceptis placitis terre, vite et membrorum, et 
quod idem senescallus sit per ipsos Willelmum, Henricum, Arnoldum, Albertum et 
Dedericum de artificibus, operariis et laboratoribus minerarum predictarum in hujus 
modi placitis instituendus et partibus justiciam faceret, prout justum fuerit. Et 
si qui de predictis artificibus, operariis, artificiis, laboratoribus in aliquo deliquerint, 
per quod .incarcerari debeant, per dictos Willelmum, Henricum, Arnoldum, Albertum 
et Dedericum vel per aliquem illorum arestentur et in proxima prisona nostra 
custodiantur et detineantur, quousque per dictum senescallum vel ejus deputatum 
deliberentur. Et quod predicti Willelmus, Henricus, Arnoldus, Albertus et Dedericus 
habeant quoddam sigillum ad omnia et singula que circa premissa facienda, 
exequenda et sigillanda deseruntur absque impedimento nostri vel heredum 
nostrorum, episcoporum, abbatum, priorum, comitum, baronum seu aliorum offi- 
ciariorum seu ministrorum nostrorum aut aliorum quorumcumque. Damus autem